_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 674.09.2020

Santo André, 02 de setembro de 2020.

Indicações do Vereador Vavá

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 712/2019 – G.P. - Proc. 4486/2019, protocolado sob o nº 33448/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico de toda extensão da Rua Martinica - Pq. Capuava;

Ofício nº 921/2019 – G.P. - Proc. 5661/2019, protocolado sob o nº 39572/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico de toda extensão da Rua São Camilo - Camilópolis;

Ofício nº 1044/2019 – G.P. - Proc. 6471/2019, protocolado sob o nº 43389/2019, onde solicita tapa

buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão na Rua Mangaratu - Jaçatuba;

Ofício nº 1064/2019 – G.P. - Proc. 6574/2019, protocolado sob o nº 43636/2019, onde solicita tapa

buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão na Rua Aimberê - Vila Curuçá;

Ofício nº 1132/2019 – G.P. - Proc. 7089/2019, protocolado sob o nº 46013/2019, onde solicita tapa

buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão na Rua Mamanguape - Parque Jaçatuba;

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 716/2020, protocolado sob o nº 8024/2020, onde solicita

recapeamento asfáltico por toda extensão na Rua Lituânia - Vila Curuçá;

Ofício nº 133/2020 – G.P. - Proc. 1165/2020, protocolado sob o nº 9615/2020, onde solicita tapa

buraco ou recapeamento asfáltico por toda extensão das Ruas Nepal, Numídia e Patagônia - Parque

Capuava;

Ofício nº 58/2020 – G.P. - Proc. 506/2020, protocolado sob o nº 7471/2020, onde solicita tapa buraco

ou recapeamento asfáltico na Rua Martinica, nº 80 - Parque Capuava;

Ofício nº 58/2020 – G.P. - Proc. 505/2020, protocolado sob o nº 7470/2020, onde solicita tapa buraco

ou recapeamento asfáltico por toda extensão da Rua Aimberê - Vila Curuçá;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320037003000340038003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 674.09.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1993/2020, protocolado sob o nº 11225/2020, onde solicita

recapeamento asfáltico por toda extensão da Alameda Gaspar Nogueira - Jardim, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações foram atendidas

por tapa buracos.

A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua

Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

As solicitações foram devidamente cadastradas para atendimento futuro, em face das atuais

restrições orçamentárias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320037003000340038003A00540052004100